АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа 2023 г.                                                                                                     № 1269

Экз.№__

р.п.Чердаклы

Об утверждении проектно-сметной документации на объект капитального
строительства «Реконструкция водопроводных сетей в р.п.Чердаклы

Чердаклинского района Ульяновской области»

Рассмотрев проектно-сметную документацию на объект капитального
строительства «Реконструкция водопроводных сетей в р.п.Чердаклы
Чердаклинского района Ульяновской области», положительное заключение
государственной экспертизы от 21.06.2022 № 73-1-1-3-039610-2022, выданное ОАУ
«Ульяновскгосэкспертиза», в соответствии с частью 15 статьи 48
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,
администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проектную документацию на объект капитального строительства
«Реконструкция водопроводных сетей в р.п.Чердаклы Чердаклинского района
Ульяновской области» (приложение 1).

2. Определить технико-экономические показатели объекта капитального
строительства «Реконструкция водопроводных сетей в р.п.Чердаклы
Чердаклинского района Ульяновской области» после реконструкции:

- водопровод общей протяженности 6403,2 м.;
- колодцы — водовыпуски 12шт;
- водоразборные колонки 2 шт;
- пожарные гидранты 20 шт;

- максимальный расход с учетом пожарного расхода 26,57 л/с.
3. Утвердить сметную документацию объекта капитального строительства

«Реконструкция водопроводных сетей в р.п.Чердаклы Чердаклинского района
Ульяновской области» с местоположением: Ульяновская область, р.п.Чердаклы
(приложение 2).

4. Определить, что общая сметная стоимость строительства объекта
капитального строительства «Реконструкция водопроводных сетей в р.п.Чердаклы
Чердаклинского района Ульяновской области» составляет:

а) в базисном уровне цен 2001 г. (без НДС)
(по состоянию на 01.01.2000) 5815,34 тыс.руб.;
в том числе:
строительно-монтажные работы 5381,80 тыс.руб.;
оборудование 0,00 руб.;

прочие затраты 433,54 тыс.руб.;
б) в текущих ценах на IV кв. 2021 (с НДС) 47899,57 тыс.руб.;
строительно-монтажные работы (без НДС) 37563,37 тыс.руб.;
оборудование (без НДС) 0,00 руб.;
прочие затраты (без НДС) 2374,64 тыс.руб.;
налог на добавленную стоимость 7961,56 тыс.руб.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров